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Ferie z IPN

W poniedziałek 16 stycznia 2012 uczniowie w pierwszych czterech województwach rozpoczęli
dwutygodniowy odpoczynek. Kolejne województwa będą zaczynać ferie sukcesywnie do 13 lutego.

Instytut Pamięci Narodowej przygotował dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych szeroką ofertę ciekawego spędzenia wolnego czasu. Jest ona połączeniem
zabawy i nauki. Szczególnie dużo propozycji jest dla tegorocznych maturzystów.

Nie tylko dla maturzystów

Przez całe ferie maturzyści z Warszawy i okolic będą mieli okazję powtórzyć materiał przed
zbliżającym się egzaminem. Centrum Edukacyjne IPN (Marszałkowska 21/25) zaprasza na „Ferie
zimowe z historią w tle”, czyli bezpłatny kurs z najnowszej historii prowadzony przez wybitnych
specjalistów – pracowników naukowych IPN i nauczyciela z wieloletnią praktyką.

Podobną ofertę dla młodych ludzi ma Szczecin. „Powtórka z najnowszej historii” to cykl
wykładów, na który składają się multimedialne prezentacje, praca ze źródłami i rozwiązywanie
przykładowych zadań maturalnych.

Specjalną ofertę dla maturzystów przygotował również poznański oddział IPN. Do nich
adresowane są warsztaty „Polska Ludowa 1944–1989”. Celem zajęć jest usystematyzowanie
wiedzy szkolnej poprzez omówienie najważniejszych wydarzeń społecznych i politycznych tego
okresu.

Delegatura IPN w Koszalinie przygotowała dla maturzystów wykłady i warsztaty z historii Polski
XX wieku.

Zagrajmy w „Kolejkę”

W województwie podlaskim ferie rozpoczną się 23 stycznia. I od tego dnia do 3 lutego białostocki
oddział IPN organizuje kolejną edycję „Ferii z IPN”. Wykłady i filmy – na to przede wszystkim
postawili edukatorzy. Imprezy będą odbywały się nie tylko w Białymstoku, ale także w Łomży,
Bielsku Podlaskim, Ełku i Suwałki. Tematami prezentacji będą między innymi stosunki polsko-
żydowskie w czasie wojny, kultura niezależna czy stosunek Kościoła do władz komunistycznych.

Rekordy popularności od kilku lat biją przygotowane przez IPN gry planszowe, których tematem
są wydarzenia polityczne i społeczne lat wojny i PRL. Największym przebojem jest „Kolejka”, gra,
w której wygrywa gracz najlepiej przystosowujący się do reguł handlu w Polsce lat 70. i 80. I
właśnie gry będą głównym punktem oferty dla dzieci i młodzieży w Gdańsku.

Uczniowie z województwa lubelskiego odpoczywać będą w pierwszej połowie lutego. I oni również
będą mieli okazję zagrać w „Kolejkę” czy „303”. Zajęcia „Ferie na planszy” odbywać się będą w
sali konferencyjnej IPN przy ulicy Staszica, a dla zwycięzców planowanego turnieju przewidziane
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są atrakcyjne nagrody.

Jarocin i pieśni patriotyczne

Książka poświęcona festiwalowi w Jarocinie do dziś jest jedną z najlepiej sprzedających się
publikacji IPN. Równie popularna była wystawa na ten temat pt. „Jarocin w obiektywie bezpieki”.
Edukatorzy z Łodzi postanowili pokazać ją raz jeszcze, właśnie w czasie rozpoczynających się tam
30 stycznia ferii. Wystawie towarzyszyć będą zajęcia warsztatowe o niezależnej muzyce lat 80.

Od kilku lat rzeszowski IPN wspomaga organizatorów zimowiska „Caritas” w Myczkowcach. W
tym roku – od 30 stycznia do 12 lutego – przygotuje tam warsztaty plastyczne, wspólne śpiewanie
pieśni patriotycznych oraz konkurs gier planszowych. W województwie podkarpackim planowane
są również, nie tylko dla uczestników zimowiska, projekcje filmów i warsztaty humanistyczno-
medialne.

Najpóźniej – 13 lutego – rozpoczną ferie uczniowie z Małopolski. Oddział IPN w Krakowie
przygotował dla nich bogatą i bardzo atrakcyjną ofertę. Złożą się na nią, między innymi,
historyczny spacer, projekcje filmów, kursy dla maturzystów. I tutaj nie obędzie się bez rozgrywki
w popularną „Kolejkę”.
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